
 
 

 
 

  

 Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165/2001 e successive modifiche in particolare l’articolo 19; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 
VISTO    il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale dell’Area VII della Dirigenza Università e 

Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2002-2005, in particolare 
l’art. 13, e il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo alla medesima area personale per il 
quadriennio normativo 2006-2009; 

VISTO    il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale dirigenziale dell’Area Istruzione e Ricerca per il 
triennio 2016-2018; 

VISTO    lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO    il Regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA     la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, emanata 
 con  prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 356 del 23 ottobre 2020, in particolare l’articolo 1, lettera 

c) con la quale è stato approvato, tra l’altro, l’espletamento di una selezione pubblica per la copertura a 
tempo indeterminato di 1 posto di Dirigente di II fascia per la Direzione Servizi per la didattica e gli 
studenti; 

DATO ATTO che la sopra citata procedura concorsuale è stata conclusa con d.d. prot. n. 152382 dell’8 novembre 
2023; 

VISTO il contratto di lavoro individuale prot. n. 9274 del 24 gennaio 2024 con il quale il dott. Michele Amato 
Padrone a decorrere dal 1° febbraio 2024 è assunto a tempo indeterminato presso l’Università di Pisa in 
qualità di Dirigente di II fascia; 

VISTA la d.d. prot. n. 12184 del 31 gennaio 2024 con la quale sono state apportate modifiche al Modello generale 
di organizzazione, in particolare, sono state trasferite alla Direzione Servizi per la didattica e gli studenti 
le attività e i procedimenti attribuiti alle posizioni organizzative di II e III livello attivate presso l’Ufficio per 
le Relazioni Internazionali (in Staff al Direttore Generale e al Rettore) con conseguente cambio della 
denominazione in Direzione Didattica, studenti e internazionalizzazione; 

VISTA la d.d. prot. n. 182285 del 28 dicembre 2023 con la quale sono state assegnate ai responsabili dei Centri 
di Gestione le quote del budget economico e del budget degli investimenti del Bilancio unico di Ateneo di 
 previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2024; 

VISTA  la d.d. prot. n. 103891 del 2 novembre 2020 con la quale sono state definite le fasce economiche relative 
alla retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni dirigenziali e tenuto conto delle relative quote 
ai fini del trattamento accessorio in ragione dell’incarico di cui trattasi; 

 RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra esposte, conferire a decorrere dal 1° febbraio 2024 al dott. 
Michele Amato Padrone l’incarico di Dirigente di II fascia a tempo indeterminato della Direzione Didattica, 
studenti e internazionalizzazione presso l’Università di Pisa; 

RITENUTO infine necessario allineare la scadenza dell’incarico di cui alla presente disposizione alla data del 30 
giugno 2025; 

ACQUISITE le dichiarazioni relative all’insussistenza di una delle cause di inconferibilità e di incompatibilità 
all’incarico e relativa all’assenza di altri incarichi con oneri a carico della finanza pubblica; 



INFORMATO il Rettore;  
SENTITO l’interessato; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 – Incarico di Dirigente presso la Direzione Didattica, studenti e internazionalizzazione 
 

Per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’articolo 19 del d.lgs. n. 165/01 e successive modifiche, al dott. Michele 
Amato Padrone è attribuito, con contratto a tempo indeterminato, l’incarico di Dirigente di II fascia della Direzione 
Didattica, studenti e internazionalizzazione presso l’Università di Pisa a decorrere dal 1° febbraio 2024 e fino al 30 
giugno 2025. Sono, altresì, assegnate allo stesso le funzioni dirigenziali da esercitarsi mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali di controllo rimanendo responsabile delle attività 
riunite nella Direzione sopra citata, assegnate con d.d. prot. n. 135342 del 14 ottobre 2022.  
Al Dirigente, ai sensi dell’articolo 11 della Direttiva regolamentare sull’organizzazione dell’Ateneo, sono attribuite 
le responsabilità di compiti e funzioni previste dall’articolo 17 del decreto legislativo citato in premessa, 
dall’articolo 42 dello statuto e dall’articolo 170 del regolamento generale di Ateneo. 
 

Articolo 2 – Obiettivi e risorse 
 

In relazione all’incarico di cui all’articolo 1, il Dirigente dovrà tenere a riferimento gli obiettivi strategici e i 
contenuti del Piano strategico di Ateneo 2023-2028 approvato dagli Organi nella seduta congiunta del 2 ottobre 
2023. 
Le risorse economiche sulle quali il Dirigente eserciterà autonomi poteri di spesa sono state definite con d.d. prot. 
n. 182285 del 28 dicembre 2023.  
 

Articolo 3 – Trattamento economico 
 

Ai fini della retribuzione di posizione e di risultato, al dott. Michele Amato Padrone è assegnato il trattamento 
economico corrispondente alla quarta fascia prevista dalla d.d. prot. n. 103891 del 2 novembre 2020, fermo 
restando il conguaglio di detto importo con il trattamento eventualmente spettante in virtù dell’incarico di cui al 
presente provvedimento. 
 

Articolo 4 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO) * 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2024-01-31T11:56:24+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




